LIBER SEXTVS

ubi ab Antonianis praesidiis ultro susceptus est. Interea Cornelius Gallus praemissus a Caesare.iiii.legiones quas Antonius apud Cyrenas praesidii loco constituerat: suscepit in fide: atque inde Parethonium primam Aegypti a Libyae parte ciuitatem uicto cepit Antonio: ipsumque continuo apud Phary uicit. Antonius equestre aduersus Caesarem bellum inuit: in eo quoque miserabiliter uictus aufugit. Kalendis sextilibus prima luce Antonius cum ad instruendam classem in portum descenderet: subito uniuersae naues ad Caesarem transferunt. Cumque unico praesidio spoliatus esset: trepidus se cum paucis recepit in regiam. Deinde imminere Caesare turbataque ciuitate idem Antonius sese ferro transuerberauit: ac semianimis ad Cleopatram in monumentum: in qua se illa mori certa condiderat: platus est: Cleopatra postquam se ad triumphum seruari intellexit: uoluntariam mortem petens: serpetis: ut putatur: morsu in sinistro tacta brachio exanimis inuenta est: frustra Caesare etiam psyllos admouente: qui uenena serpentium e uulneribus hominum haustu reuocare atque exugere solent: Caesar Alexandria urbe omnium longe opulentissima & maxima uictor potitus est. Nam & Roma intantum opibus eius aucta est: ut propter abundantiam pecuniarum duplicia: quae usque ad id fuerat: possessionum aliarumque rerum uenaliu precia statuerent. Occisi sunt iussu Caesaris maior Antonii filius & Publius Caninius infestus semper Caesari: sed & Antonio infidus: & Cassius Parmensis ultima uiolati patris Caesaris uictima: & Quintus Quinius ob eam maxime notam: quod obscenissimae lanificio textrinoque reginae: senator populi Romani praesse non erubuerat. Dehinc Caesar pedestribus copiis in Syriam uenit: deinde in Asiam ad hiberna concessit: ac post per Graeciam Brundisium peruectus est.

Hic Caesar primum impator Augustus est salutatus. *Cap: XVIII.*
a Anno ab urbe condita. dcccxxvi. ipso impante Caesare Augusto & Lucio Appuleio consulibus: Caesar uictor ab oriente rediens octauo idus Ianuarii urbem triplici triumpho ingressus est: ac tum primum ipse Iani portas: sopitis omnibus finitisque bellis ciuilibus clausit. Hoc die primum Augustus consalutatus est. Quod nomen cunctis antea inuiolatum: & hucusque ceteris inausum dominis: tantum orbis licite usurpatum apicem declarat impii: atque ex eodem die summa rerum ac potestatum penes unum coepit esse: & mansit: quod Graeci monarchiam uocant. Porro autem hunc esse eundem diem: hoc est octauo idus Ianuarias: quem nos epiphaniam: hoc est apparitionem siue manifestationem dominici sacramenti obseruamus: nemo credentium siue etiam fidei contradicentium nescit. De quo nostrae istius fidelissimae obseruationis sacramento uberius nunc dicere: nec ratio nec locus flagitat: ut & quarentibus reseruasse: & negligetibus non ingessisse uideamur. Hoc autem fideliter commemorasse ideo par fuit: ut per omnia uenturi christi gratia praeparatum Caesaris imperium comprobetur. Nam cum primum Gaius Caesare auunculo suo interfecto ex Apollonia rediens urbem ingrederetur: hora circiter tertia repente liquido ac puro sereno circulus ad speciem caelestis arcus orbem solis ambiit: quasi unum eum ac potissimum in hoc mundo solumque clarissimum in orbe monstraret. cuius tempore uenturus esset: qui ipsum solum solus: mundumque totum & fecisset & regeret.